



## Messing Scheibe ISO 7090 B

Flache Unterlegscheiben aus **Messing** nach ISO 7090 in **normaler Reihe** und **Produktklasse A**. Die gefaste Ausführung verteilt die **Vorspannkraft** gleichmäßig und schont empfindliche **Oberflächen**. **Korrosionsbeständig**, optisch hochwertig und **RoHS-konform** – ideal für sichtbare Verschraubungen.

- **Norm:** ISO 7090 — ersetzt DIN 125 Form B
- **Werkstoff:** Messing
- **Ausführung:** flache Scheibe mit Fase
- **Reihe:** normale Reihe
- **Produktklasse:** A (präzise Toleranzen)
- **RoHS-konform**
- **Richtauszugzahl:** RAZ = 90. Ab Ø 39 mm: RAZ = 3380

Messing Scheibe ISO 7090 B	Durchmesser	Norm	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
<b>Durchmesser 10 mm</b>					
M10 VPE500	10 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	49,21 € <sub>(500 Stk / VE)</sub> 0,10 € / Stück
M10	10 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	15,60 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,16 € / Stück
<b>Durchmesser 12 mm</b>					
M12 VPE500	12 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	82,57 € <sub>(500 Stk / VE)</sub> 0,17 € / Stück
M12	12 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	24,30 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,24 € / Stück
<b>Durchmesser 14 mm</b>					
M14 VPE250	14 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	69,68 € <sub>(250 Stk / VE)</sub> 0,28 € / Stück
M14	14 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	33,13 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,33 € / Stück
<b>Durchmesser 16 mm</b>					
M16 VPE250	16 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	75,46 € <sub>(250 Stk / VE)</sub> 0,30 € / Stück
M16	16 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	42,96 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,43 € / Stück
<b>Durchmesser 18 mm</b>					
M18 VPE50	18 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	22,69 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,45 € / Stück
<b>Durchmesser 20 mm</b>					
M20 VPE50	20 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	22,62 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,45 € / Stück
<b>Durchmesser 22 mm</b>					
M22 VPE25	22 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	24,66 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 0,99 € / Stück
<b>Durchmesser 24 mm</b>					
M24 VPE25	24 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	27,56 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,10 € / Stück
<b>Durchmesser 27 mm</b>					
M27	27 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	31,86 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,27 € / Stück
<b>Durchmesser 30 mm</b>					
M30	30 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	45,93 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,84 € / Stück
<b>Durchmesser 36 mm</b>					
M36	36 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt,	49,43 € <sub>(10 Stk / VE)</sub>

				naturfarben	4,94 € / Stück
<b>Durchmesser 39 mm</b>					
M39	39 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	8,20 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 8,20 € / Stück
<b>Durchmesser 42 mm</b>					
M42	42 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	11,00 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 11,00 € / Stück
<b>Durchmesser 45 mm</b>					
M45	45 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	14,40 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 14,40 € / Stück
<b>Durchmesser 48 mm</b>					
M48	48 mm	ISO 7090	Messing	unveredelt, naturfarben	14,80 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 14,80 € / Stück